
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

35 / 2025 del 05/02/2025 

Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 
DI MEDICI CUI CONFERIRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER PRESTARE ATTIVITÀ DI 
EMERGENZA URGENZA INTRA OSPEDALIERA PRESSO I SERVIZI DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE, PRESSO IL PRONTO SOCCORSO NONCHE' PRESSO GLI AMBULATORI 
CODICI MINORI DEGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO DI REGIONE LOMBARDIA - ESITO 
SELEZIONE DEL 27 GENNAIO 2025. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 
DI MEDICI CUI CONFERIRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER PRESTARE ATTIVITÀ DI 
EMERGENZA URGENZA INTRA OSPEDALIERA PRESSO I SERVIZI DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE, PRESSO IL PRONTO SOCCORSO NONCHE' PRESSO GLI AMBULATORI 
CODICI MINORI DEGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO DI REGIONE LOMBARDIA - ESITO 
SELEZIONE DEL 27 GENNAIO 2025. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che con la DGR n. XII/1514 del 13.12.2023 ad oggetto “Approvazione delle 
linee guida per il superamento delle esternalizzazioni dei servizi sanitari core e per la 
migliore gestione del personale”: 

• è stato avviato, per l’anno 2024, il processo di centralizzazione a livello di sistema, 
delle procedure attraverso le quali reclutare liberi professionisti da destinare ai 
servizi sanitari CORE; 

• è stato dato mandato ad AREU di indire e gestire la procedura per i professionisti 
da destinare alle funzioni di emergenza urgenza. AREU è individuata come 
cabina di regia che deve svolgere funzioni di coordinamento, di monitoraggio e 
di indirizzamento dei liberi professionisti presso gli Enti del SSR; 

• è stabilito che la titolarità dei singoli contratti LP e di tutti gli adempimenti connessi 
e discendenti sono di esclusiva competenza degli Enti del SSR; 

RICHIAMATA la Delibera n. 167 del 12/04/2024 con la quale è stato indetto l'Avviso di 
Manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di medici cui conferire 
incarichi libero professionali per prestare attività di emergenza urgenza intra ospedaliera 
presso i servizi di Anestesia e Rianimazione, presso il Pronto Soccorso nonché presso gli 
ambulatori codici minori degli Enti del Servizio Sanitario di Regione Lombardia; 

CONSIDERATO che nel predetto provvedimento era stato previsto, in particolare, che: 

• l’avviso di manifestazione di interesse, al fine di consentire la massima 
partecipazione di professionisti, sarebbe restato aperto con scadenza il 
31.12.2024;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 
 

• le candidature, che di volta in volta sarebbero pervenute, contribuivano, previo 
espletamento di colloqui conoscitivi, ad incrementare gli elenchi di professionisti 
formulati dall’Agenzia; 

DATO ATTO che al termine di scadenza del bando, risultano pervenute diverse domande 
di partecipazione alla manifestazione in oggetto, da sottoporre a valutazione; 

CONSIDERATO, pertanto, nel rispetto di quanto sopra indicato, al fine di formulare gli 
elenchi di professionisti idonei a svolgere le attività oggetto del bando e coprire le 
necessità degli Enti del SSR: 

• è stata fissata la selezione per lo svolgimento dei colloqui conoscitivi con i 
candidati che sono risultati in possesso dei requisiti previsti nel bando, relativa alle 
attività di Emergenza Urgenza Intra ospedaliera presso il Pronto Soccorso nonché 
presso gli ambulatori Codici minori degli enti del Servizio Sanitario di Regione 
Lombardia; 

• che, come da comunicazioni agli atti della struttura proponente, sono stati 
individuati i componenti della Commissione, ai fini dello svolgimento dei colloqui 
e della formulazione degli elenchi dei candidati idonei, che risulta composta 
come di seguito indicato: 

- Dott.ssa Valeria ILARDO - Dirigente Medico SC IPCOT (Integrazione 
Percorsi Di Cura Ospedale – Territorio); 

- Dott.ssa Marzia DELORENZO - Dirigente Medico SC IPCOT (Integrazione 
Percorsi Di Cura Ospedale – Territorio); 

- Sig. Carlo BONATO – Assistente Amministrativo con funzioni di segretario; 

• in data 27 gennaio 2025 si sono svolti i colloqui conoscitivi; 

• come si evince dai verbali rassegnati dalla Commissione, i nominativi dei 
candidati idonei/non idonei sono quelli che risultano dai prospetti (allegato 1a e 
allegato 1b) allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

RITENUTO pertanto: 

• di approvare l’elenco dei medici idonei al conferimento degli incarichi libero 
professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza Intra Ospedaliera presso 
il Pronto Soccorso nonché presso gli ambulatori Codici Minori degli Enti del Servizio 
Sanitario di Regione Lombardia; 

• di inviare, sulla base dei fabbisogni espressi dagli Enti, l’elenco dei professionisti a 
quelle ASST che hanno l’esigenza, nell’immediato, di garantire le prestazioni 
assistenziali; 

RICHIAMATO l’articolo 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii, in attuazione del quale 
le Pubbliche Amministrazioni, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in 
presenza dei presupposti elencati nelle lettere a), b), c) e d) del medesimo articolo; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di dare atto dell’esito dei colloqui che si sono svolti in data 27 gennaio 2025, come si 
evince dai verbali, agli atti della struttura competente, rassegnati dalla Commissione 
citata in premessa, relativi alla manifestazione di interesse in oggetto; 

2. di approvare l’elenco dei medici idonei al conferimento degli incarichi libero 
professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza Intra Ospedaliera, presso il 
Pronto Soccorso nonché presso gli ambulatori Codici Minori degli Enti del Servizio 
Sanitario di Regione Lombardia, come dal prospetto (allegato 1A e allegato 1B), 
allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3. di inviare, sulla base dei fabbisogni espressi dagli Enti, l’elenco dei professionisti a 
quelle ASST che hanno l’esigenza, nell’immediato, di garantire le prestazioni 
assistenziali;  

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico 
del bilancio dell’Agenzia; 

5. di dare atto, altresì, che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 

  
 

ALLEGATO 1A 
 

ELENCO IDONEI PRONTO SOCCORSO  
(VERBALE DEL 27 GENNAIO 2025) 

 
 
 

 COGNOME NOME 
1 BALDASSARRE MARIA GIULIA 
2 BERTANI IRENE 
3 CARPINTERI RITA 
4 CHIAFFONI GIOVANNI LUIGI 
5 CRISTOFARO CARLO 
6 EKPO GODSWILL JAMES 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 

  
 

ALLEGATO 1B 
 

ELENCO IDONEI CODICI MINORI  
(VERBALE DEL 27 GENNAIO 2025) 

 
 COGNOME NOME 

1 BALDASSARRE MARIA GIULIA 
2 BERTANI IRENE 
3 BOTTANI FRANCESCA 
4 BRANDAZZI VALENTINA 
5 CARDELLI GIULIA 
6 CARPINTERI RITA 
7 CARUSO ANDREA 
8 CHIAFFONI GIOVANNI LUIGI 
9 CORRÙ LAURA 

10 CRISTOFARO CARLO 
11 DA SILVA MERCIA MARIA 
12 D'AMICO LUCA 
13 DI PUPPO DAVIDE 
14 EKPO GODSWILL JAMES 
15 ESPOSITO GIULIA 
16 FACHECHI SOFIA 
17 GIANOLA MORENA 
18 GIGLIETTA ILARIA 
19 GIORDANO LEOPOLDO 
20 GRITTI SARA 
21 GUALDI CHIARA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


